
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Originale 

 

DELIBERAZIONE N° 19 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO :  
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 LAVORI 

PUBBLICI AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D. LGS. N. 50/2016.           

 
L’anno duemiladiciotto, addì dodici, del mese di marzo, alle ore dieci, e minuti zero, nella 

sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

TEZZON VENERINA - Sindaco  Sì 

AUDA GIORI PIER GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

GALLO ALDO - Assessore  Giust. 

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il Signor Dott. Giuseppe DABRAIO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora TEZZON VENERINA, Sindaco pro-

tempore, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



OGGETTO : ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 ED ELENCO 

ANNUALE 2018 LAVORI PUBBLICI AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D. LGS. N. 

50/2016.          

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

 

PREMESSO che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei contratti, pubblicato 

sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) stabilisce:  
- al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 

coerenza con il bilancio”; 

- al comma 3 che il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a € 100.000 e indicano, previa attribuzione del 

C.U.P. i lavori da avviare nella prima annualità;  
- al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, 
anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, 
comma 4 “;  

 
RICORDATO che questo Ente ha approvato il bilancio di previsione 2018/2020 con propria deliberazione 
n. 43 del 15.12.2017 dando atto che il programma triennale dei lavori pubblici era negativo in quanto non 
contenente lavori pubblici di importo pari o superiore a € 100.000; 
 
CONSIDERATO che nel corso dell’esercizio è emersa l’esigenza di eseguire i lavori di efficientamento e 
messa in sicurezza dell’edificio del centro sortivo comunale, di importo superiore a tale limite, per cui si 
rende necessario adottare il suddetto programma triennale; 
 
VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2018/2020 e l’elenco annuale 2018 predisposto dal 
Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, allegati al presente atto deliberativo per costituirne parte 
integrante e sostanziale;  
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016, 

- il D. Lgs. 267/2000; 
 
con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di adottare, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il “Programma triennale 2018/2019 

dei lavori pubblici di importo unitario stimato pari o superiore a 100.000 euro, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 

2. Di sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale il Programma di che trattasi.  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile sulla presente deliberazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Rag. Elena Actis Dato Casale 

 

 

Il Responsabile Dell’Ufficio Tecnico 

 Geom. Giovanna Ubertino 



 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

(TEZZON VENERINA) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21/03/2018, giorno della 

pubblicazione. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 205 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata 

all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 21/03/2018 

 

Albiano d’Ivrea, 21/03/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza che nei primi 10 giorni di 

pubblicazione siano intervenute denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 

divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in data 

_________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Giuseppe DABRAIO)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


